
Pag. 1 

ORIGINALE 

 

 

COMUNE DI MOSCIANO S.ANGELO 
Area Finanziaria 

Area Finanziaria 
 

 

DETERMINAZIONE  N. 230 del 10/12/2020 R.Uff. 
 

iscritta nel REGISTRO GENERALE    il 10/12/2020    al n. 896 

 

 
 

 

OGGETTO:   PAGAMENTO QUOTA ADESIONE ALL’A.N.U.T.E.L.  (ASSOCIAZIONE 

NAZIONALE UFFICI TRIBUTI ENTI LOCALI)  PER ANNO 2021 
 

Visto il decreto legislativo n.267 del 18.08.2000; 

Considerato che l’A.N.U.T.E.L., è l’unica Associazione degli Enti Locali operante nel settore a 

carattere nazionale, il cui fine è quello di  curare un più stretto contatto con gli Organi competenti 

per la risoluzione di problemi degli associati in attuazione degli scopi istituzionali sanciti dal 

proprio statuto; 

Visto che l’Associazione ha stabilito per il 2021 delle quote associative che prevedono notevoli 

vantaggi per l’Ente, al fine di dare una più completa ed incisiva valorizzazione preparatoria per 

affrontare con maggiore professionalità il delicato settore della materia tributaria; 

Viste le quote associative sotto evidenziate: 

 
QUOTE DI ADESIONE ANNO 2021  PER COMUNI 

 

TIPO A  

FASCE DI POPOLAZIONE 
QUOTE DI 

ADESIONE  

Comuni fino a 1.000 abitanti  € 154,00  

Comuni da 1.000 e fino a 5.000 abitanti € 175,00  

Comuni da 5.000 e fino a 20.000 abitanti € 230,00  

Comuni da 20.000 e fino a 50.000 abitanti € 350,00  

Comuni oltre 50.000 abitanti € 500,00  

 Accesso gratuito al sito Internet www.anutel.it; 

 Abbonamento gratuito alla rivista bimestrale "TRIBUTI & BILANCIO" 
 Copia digitale del quotidiano                               nel giorno di pubblicazione della pagina ANUTEL (il 1° venerdì di 

ogni mese). 

 Quote ridotte, rispetto ai non soci, per la partecipazione a tutti gli “Incontri di Studio ed 

Approfondimento" e ai "Corsi di Perfezionamento in Diritto e Pratica Tributaria" 

predisposti dall'Associazione, senza limite di partecipanti (escluse le spese vive di vitto, 

alloggio e trasporto); 

 Altre agevolazioni sono visibili sul sito www.anutel.it. 
 

Ritenuto che: 



Pag. 2 

 questo Ente ha valutato attentamente le possibilità offerte dall’Associazione, con le quote di adesione 

suddette; 

 Rilevato che questo Ente intende rinnovare per l’anno 2021 la quota di Tipo A. 

 Ritenuto procedere ad impegnare la somma occorrente e disporre la procedura per l’esecuzione della spesa; 

 Visto l'art. 151 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 

Verificata l'insussistenza dell'obbligo di astensione e di non essere quindi in posizione di 

conflitto di interesse per l'adozione del presente provvedimento ai sensi: 

a. del piano triennale anticorruzione 2014/2016, approvato con delibera di G.C. 11 del 29.01.2015 

ed aggiornato con delibera di G.C. n. 05/2016 " Piano triennale di prevenzione della corruzione. 

Aggiornamento 2016/2018" e con deliberazione Giuntale n. 10 del 03/02/2017 per il triennio 

2017/2019; 

b. del codice di comportamento dei dipendenti del Comune di Mosciano Sant'Angelo, approvato 

con Delibera di G.C. N.06 del 28.01.2014;  

c. del patto d'integrità approvato con delibera di G.C. n.179 del 09.12.2015; 

 

 
VISTA l’assegnazione dei capitoli di spesa tramite PEG approvato con delibera di G.M. n.83 del 

31.07.2020; 

 

VISTO il decreto sindacale n.2 del 16.07.2020 di nomina a responsabile del settore finanziario; 

 

Visti gli artt.183 e 191 D.Lgs.18.8.2000 n.267; 

IL FUNZIONARIO 

Verificati: 

- la regolarità dell’istruttoria svolta dall’ufficio; 

- il rispetto della tempistica di legge; 

- l’idoneità del presente atto a perseguire interessi generali dell’azione amministrativa;  

- la conformità della determinazione a leggi, Statuto e regolamenti  

Esprime parere favorevole sulla regolarità tecnica dell’atto e per l’effetto  

DETERMINA 

Per i motivi esposti in narrativa: 

1. di aderire all'A.N.U.T.E.L., (Associazione Nazionale Uffici Tributi Enti Locali) ai sensi dell’art.6, dello 

statuto, in considerazione delle motivazioni in premessa riportate, aderendo con la quota di tipo A 

2. di impegnare la somma di € 230,00 relativa all’anno 2021 sul cap.  1160  piano dei conti 1.03.01.02.001 del 

bilancio corrente esercizio  ; 

3. di liquidare e versare il suddetto importo sul c.c. p. n. 16657884 oppure tramite bonifico su una delle 

seguenti coordinate IBAN: - Bancoposta: IT30J0760104400000016657884 - BCC Montepaone: 

IT93M0812642930000000012494 intestato ad A.N.U.T.E.L. Via Comunale della Marina, 1 - 

88060 MONTEPAONE (CZ). 

4. di dare atto che il presente provvedimento è soggetto all’obbligo di pubblicazione nell’apposita 

sotto-sezione di amministrazione trasparente. 

 

 

Mosciano S.A., li 10/12/2020 

 

Il Responsabile del Settore 

    Daniele Gaudini 



Pag. 3 

Visto di regolarità, attestante la  relativa copertura finanziaria di cui al  D. Lgs del 18 agosto 2000, 

art. 151, comma 4. 

 

Mosciano S. Angelo, lì 10/12/2020 

Il Responsabile dei Servizi Finanziari 

    Daniele Gaudini 

 

 

Visto di regolarità contabile e di riscontro amministrativo contabile e fiscale  ai sensi del  4° comma  

dell’art. 184- comma 4^- del  D.Lgs  267/2000. 

 

Mosciano S. Angelo, lì       

Il Responsabile dei Servizi Finanziari 

    Daniele Gaudini 

 

 

Si trasmette copia della presente determinazione ai seguenti uffici: 

 

 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 Dichiaro che copia della presente determinazione viene affissa all’Albo On-Line del Comune oggi e vi 

rimarrà per 15 giorni a decorrere da domani. 

Mosciano S. Angelo, lì  10/12/2020 

Istruttore Amministrativo 

    Antonio Del Vescovo 
 

 

     

 

           

    

    

 


